
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                             от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

 Об утверждении условий приватизации
государственного имущества Республики Алтай на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 

На основании пункта 4  статьи  14 Федерального закона от 21 декабря 
2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», части  3  и  абзаца  пятого  части  5  статьи   9   Закона   Республики  
Алтай от 5 мая 2011 г. № 17-РЗ «Об управлении государственной 
собственностью Республики Алтай» и в соответствии с прогнозным  планом 
(программой) приватизации   государственного   имущества  Республики   Алтай  
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Алтай от 22 октября 2024 г. № 355, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации государственного 
имущества Республики Алтай на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2.  Отделу по управлению государственной собственностью Республики 
Алтай Министерства экономического развития Республики Алтай в срок 
до 15 августа 2025 года (включительно) разместить настоящий Приказ, 
информационное сообщение о продаже государственного имущества 
Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) на официальном сайте для размещения информации о проведении 
торгов (государственная информационная система «Официальный сайт 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru»);

б) на официальном сайте Министерства экономического развития 
Республики Алтай. 

И.о. министра [SIGNERSTAMP1] К.А. Боровых

http://www.torgi.gov.ru/


УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства экономического

развития Республики Алтай
от                                                                        

УСЛОВИЯ
приватизации государственного имущества Республики Алтай на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов

№ 
п
/
п

Наименова
ние 

имущества
, 

кадастров
ый номер, 
назначение 

Место 
нахожден

ия

Способ 
привати

зации
Начальная цена, без НДС

Порядок 
оплаты 
приобре
таемого 
государ
ственно

го 
имущес

тва
1
.

Автобус 
РОАЗ, VIN 
Z7T5236A
DBA00007
5,
назначение 
– 
транспорт
ное 
средство 

Республи
ка Алтай, 
Майминс
кий 
район, 
Аэропорт 
«Горно-
Алтайск»

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

4 606 500,00 (четыре миллиона 
шестьсот шесть тысяч пятьсот) рублей 
00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи



2
.

Подогрева
тель 
моторный, 
VIN 
X89386502
B0CG9006, 
назначение 
- 
транспорт
ное 
средство

Республи
ка Алтай, 
Майминс
кий 
район, 
Аэропорт 
«Горно-
Алтайск»

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

3 647 000,00 (три миллиона шестьсот 
сорок семь тысяч) рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи

3
.

Уборочная 
машина K-
707Т 
«БАЛИЕЦ
», 
Кировец, 
VIN 
241118, 
назначение 
– 
транспорт
ное 
средство

Республи
ка Алтай, 
Майминс
кий 
район, 
Аэропорт 
«Горно-
Алтайск»

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

6 269 000,00 (шесть миллионов двести 
шестьдесят девять тысяч) рублей 00 
копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 



покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи

4
.

Автомобил
ь скорой 
медицинск
ой 
помощи, 
VIN 
Z8X384064
C0000674, 
назначение 
– 
транспорт
ное 
средство 
специальн
ого 
назначения 

Республи
ка Алтай, 
Майминс
кий 
район, 
Аэропорт 
«Горно-
Алтайск»

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

942 000,00 (девятьсот сорок две тысячи) 
рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи

5
.

Аэродромн
ый тягач 
БЕЛАЗ-
74212 VIN 
Y3B74212
HC000013
6, 
назначение 

Республи
ка Алтай, 
Майминс
кий 
район, 
Аэропорт 
«Горно-
Алтайск»

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион

7 870 000,00 (семь миллионов восемьсот 
семьдесят тысяч) рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 



– 
транспорт
ное 
средство 
специальн
ого 
назначения

е в 
электро
нной 
форме

даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи

6
.

Переносно
й 
компрессо
р высокого 
давления 
для 
наполнени
я (закачки) 
малолитра
жных 
воздушны
х баллонов 
дыхательн
ых 
аппаратов 
на сжатом 
воздухе с 
открытым 
циклом 
дыхания 
Atlantic 
P100, 
назначение 
-
оборудова
ние

Республи
ка Алтай, 
Майминс
кий 
район, 
Аэропорт 
«Горно-
Алтайск»

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

291 000,00 (двести девяносто одна 
тысяча) рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 



указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи

7
.

Подвал 
04:11:0201
57:3714, 
назначение 
- нежилое 

Российск
ая 
Федераци
я, 
Республи
ка Алтай, 
городско
й округ 
город 
Горно-
Алтайск, 
г. Горно-
Алтайск, 
пр-кт 
Коммуни
стически
й, д. 
109/6, 
корп. 3, 
пом. 1

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

8 205 000,00 (восемь миллионов двести 
пять тысяч) рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи

8
.

Подвально
е 
помещение
: Блок-
секция «Б» 
04:11:0201
57:3996, 
назначение 
- нежилое

Республи
ка Алтай, 
г. Горно-
Алтайск, 
пр-кт 
Коммуни
стически
й, д. 
109/6, 
многоква
ртирный 
жилой 
дом № 2 

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

2 103 900,00 (два миллиона сто три 
тысячи девятьсот) рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор



а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи

9
.

Подвально
е 
помещение
: Блок-
секция «Г» 
04:11:0201
57:3997,
назначение 
- нежилое

Республи
ка Алтай, 
г. Горно-
Алтайск, 
пр-кт 
Коммуни
стически
й, д. 
109/6, 
многоква
ртирный 
жилой 
дом № 2 

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

1 845 100,00 (один миллион восемьсот 
сорок пять тысяч сто) рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи



1
0
.

Подвально
е 
помещение
: Блок-
секция «В» 
04:11:0201
57:3999, 
назначение 
- нежилое

Республи
ка Алтай, 
г. Горно-
Алтайск, 
пр-кт 
Коммуни
стически
й, д. 
109/6, 
многоква
ртирный 
жилой 
дом № 2 

Продаж
а 
государ
ственно
го 
имущес
тва на 
аукцион
е в 
электро
нной 
форме

2 061 700,00 (два миллиона шестьдесят 
одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек

Оплата 
произво
дится в 
течение 
30 
календа
рных 
дней с 
даты 
подписа
ния 
продавц
ом и 
покупат
елем 
договор
а купли-
продажи 
путем 
перечис
ления 
покупат
елем 
денежн
ых 
средств 
на 
расчетн
ый счет, 
указанн
ый в 
договор
е купли-
продажи


